
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.04.2017 1-е 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы", 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 
№ 1369 (в ред. от 10.02.2016 № 47, от 18.05.2016 № 233, от 29.08.2016 № 467, от 
04.10.2016 № 529, от 27.12.2016 № 732, от 30.12.2016 № 776), согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию, начальника финансово-экономического управления 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

1 - е 04.04.2017 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от № 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы» 

1. Позицию 8 паспорта Программы: 

8. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

- МКУ «Управление благоустройства Пермского муниципального района»; 
- Микрофинансовая организация Пермский муниципальный фонд полл,ержки малого 
предпринимательства; 
- МУ «Управление капитального строительства». 

изложить в новой редакции: 

8. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

- МКУ «Управление благоустройства Пермского муниципального района»; 
- Микрокредитная компания Пермский муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства; 
- МУ «Управление капитального строительства». 

2. Подпункт 4.1 пункта 4 раздела 5 Программы изложить в новой редакции: 
«4.1. Предоставление субсидий некоммерческим организациям в целях консультационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»; 
3. Абзац третий пункта 2 раздела 7 Программы изложить в новой редакции: 
«- с некоммерческой организацией о предоставлении субсидий некоммерческим организациям в целях 

консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;»; 
4. Позиции приложения 3 к Программе: 



Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016-

2020 годы» 

Всего X X X X 3421,7 3771,4 2912,9 2912,9 2912,9 15931,8 Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016-

2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 0 
00 

00000 

X 2452,5 2754,5 2754,5 2754,5 2754,5 13470,5 
Программа 

«Экономическое 
развитие 

Пермского 
муниципального 
района на 2016-

2020 годы» 

Микрофинан-
совая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предприни-
мательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016-

2020 годы» 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

733 X 07 0 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016-

2020 годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 837,5 858,5 0,0 0,0 0,0 1696,0 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 2230,0 2387,5 2387,5 2387,5 2387,5 11780,0 Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

2020 годы» 

Микрофинан-
совая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 X 07 1 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

изложить в новой редакции: 

Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016 — 

2020 годы» 

Всего X X X X 3421,7 3771,4 2912,9 2912,9 2912,9 15931,8 Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016 — 

2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 0 
00 

00000 

X 2452,5 2754,5 2754,5 2754,5 2754,5 13470,5 
Программа 

«Экономическое 
развитие 

Пермского 
муниципального 
района на 2016 — 

2020 годы» 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предприни-
мательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016 — 

2020 годы» 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

733 X 07 0 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016 — 

2020 годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 837,5 858,5 0,0 0,0 0,0 1696,0 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 2230,0 2387,5 2387,5 2387,5 2387,5 11780,0 Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 0 2 0 г о д ы » фонд пол.держки 
малого 

предпринима-
тельства 

2 0 2 0 г о д ы » 

МКУ 
«Управление 

благоустройст-
вом Пермского 

района» 

733 X 07 1 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

5. Позиции 2.1, 2.2 приложения 3 к Программе: 
2.1. Информацион-
ное обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрофинан-

совая 
организация 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X 

X 

X 

X X X 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» 

ФЭУ 
Пермского 

муниципального 
района 

750 0412 07 1 
01 

10080 

600 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Микрофинан-
совая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90,0 

0,0 



тельства 
изложить в новой редакции: 

2.1. Информацион-
ное обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1. Информацион-
ное обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» 

ФЭУ 
Пермского 

муниципального 
района 

750 0412 07 1 
01 

10080 

600 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 90,0 2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Позицию 4.1. приложения 3 к Программе: 
4.1. 
Предоставление 
субсидий на 
обеспечение 
деятельности 
Микрофинансовой 
организации 

ФЭУ 
Пермского 

муниципального 
района 

750 0412 07 1 
03 

1Э030 

600 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 2750,0 



7 

Пермский 
муниципальный 
фонд под.держки 
малого предприни-
мательства 

изложить в новой редакции: 

4.1. Предоставление 
субсидий 
некоммерческим 
организациям в целях 
консультационной 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ 
Пермского 

муниципального 
района 

750 0412 07 1 600 550,0 550,0 550,0 
03 

1Э030 

550,0 550,0 2750,0 

7. Позиции 5, 5.1 приложения 3 к Профамме: 
5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
04 

00000 

X 1320,0 1450,0 1450,0 1450,0 1450,0 7120,0 5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства 

Микрофинан-
совая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Предоставление 
финансовой 
помощи в виде 
займов субъектам 
малого и среднего 
предпринима-

Микрофинан-
совая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

тельства малого 
предпринима-

тельства 
изложить в новой редакции: 

5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
04 

00000 

X 1320,0 1450,0 1450,0 1450,0 1450,0 7120,0 5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-
ства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Предоставление 
финансовой 
помощи в виде 
займов субъектам 
малого и среднего 
предпринима-
тельства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Позиции приложения 4 к Программе: 

Программа 
«Экономическое 

Всего X X 07 0 00 
00000 

X 4810,0 7360,5 3024,0 3024,0 3024,0 21242,5 

развитие Пермского ФЭУ Пермского 750 X 07 0 00 X 2297,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 14393,5 
муниципального 
района на 2016 — 

муниципального 
района 

00000 



9 

2020 годы» Микрофинансовая 
организация 

Пермский 
муниципальный 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

( )ОНД 
под„держки 

малого 
предпринима-

тельства 
МКУ 

«Управление 
благоустройством 

Пермского 

733 X 07 0 00 
00000 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

района» 
МУ «Управление 

капитального 
706 X 07 0 00 

00000 
X 2512,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 6849,0 

строительства» 
Подпрограмма 

«Поддержка малого 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

750 X 07 1 00 
00000 

X 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 

и среднего района 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

Микрос 
орга 

Пе{ 

зинансовая 
низация 
змский 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

муниципальный 
фонд 

годы» поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

района» 



10 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 04 
00000 

X 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Микрофинансовая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи 
в виде займов 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Микрофинансовая 
организация 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

Программа 
«Экономическое 

Всего X X 07 0 00 
00000 

X 4810,0 7360,5 3024,0 3024,0 3024,0 21242,5 

развитие Пермского ФЭУ Пермского 750 X 07 0 00 X 2297,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 14393,5 
муниципального 
района на 2016 -

муниципального 
района 

00000 

2020 годы» Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

малого 
предпринима-

тельства 
МКУ 

«Управление 
благоустройством 

Пермского 
района» 

733 X 07 0 00 
00000 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

706 X 07 0 00 
00000 

X 2512,5 4336,5 0,0 0,0 0,0 6849,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

мунинипальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 00 
00000 

X 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

мунинипальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 
«Управление 

благоустро йством 
Пермского 

района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

I. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 04 
00000 

X 1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 



12 

предпринимательства Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи 
в виде займов 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Позиции приложения 5 к Программе: 
Программа Всего X X X X 3603,6 17542,2 6426,0 6426,0 6426,0 40423,8 

«Экономическое ФЭУ Пермского 750 X 07 0 X 3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 
развитие Пермского 

муниципального 
муниципального 

района 
00 

00000 
района на 2016-2020 

годы» 
Микрофинансовая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

подл,ержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 733 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

«Управление 
благоустройством 

Пермского 
района» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрофинансовая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрофинансовая 

организация 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

706 

750 

X 

X 

750 

X 

X 

X 

X 

07 0 
00 

00000 

X 0,0 11116,2 0,0 0,0 0,0 11116,2 

07 1 
00 

00000 

3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 

X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

07 1 
04 

00000 

X 3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 

X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

предпринима-
тельства 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Микрофинансовая 
организация 

Пермский 
муниципальный 

фонд 
поддержки 

малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Всего X X X X 3603,6 17542,2 6426,0 6426,0 6426,0 40423,8 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 0 
00 

00000 

X 3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 
Микрокредитная 

компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 
района» 

733 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

1 — 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 0,0 11116,2 0,0 0,0 0,0 11116,2 



15 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

полл,ержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая 
полд,ержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 07 1 
04 

00000 

X 3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 1. Финансовая 
полд,ержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Микрокредитная 

компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки 
малого 

предпринима-
тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

поллержки 
малого 

предпринима-
тельства 

10. Позиции приложения 6 к Программе: 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Всего X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Микрос 

полдер 

шнансовая организация Пермский 
муниципальный фонд 

жки малого предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

МКУ «Управление благоустройством 
Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

МУ «Управление капитального 
строительства» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Микрос 

поддер 

зинансовая организация Пермский 
муниципальный фонд 

жки малого предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МКУ «Управление благоустройством 
Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 

Всего X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
ФЭУ Пермского 

муниципального района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

муниципального 
района на 2016 — 2020 

годы» 

Микрокредитная компания Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Управление благоустройством 
Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ «Управление капитального 
строительства» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 

Микрокредитная компания Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

МКУ «Управление благоустройством 
Пермского района» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Позиции приложения 7 к Программе: 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего 28186,4 25775,0 24311,1 5700,0 5600,0 89572,5 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 
Микрофинансовая 

организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

L - •i. 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

1 

X 26811,4 22275,0 20811,1 2200,0 2100,0 74197,5 
Подпрограмма ФЭУ Пермского 0 0 0 0 0 0 



18 

«11о/1[1ержка малого и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

муниципального 
района 

«11о/1[1ержка малого и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

«11о/1[1ержка малого и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 
МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Микрофинансовая 

организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
поедпринимательства 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

изложить в новой редакции: 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Всего 28186,4 25775,0 24311,1 5700,0 5600,0 89572,5 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 
Микрокредитная 

компания Пермский 
муниципальный фонд 

по д держки малого 
предпринимательства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 



19 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
МУ «Управление 

капитального 
строительства» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрокредитная 

компания Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
Микрокредитная 

компания Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

0,0 

0,0 

26811,4 
О 

1375,0 

0,0 

0,0 

1375,0 

1375,0 

0,0 

0,0 

22275,0 
О 

3500,0 

0,0 

0,0 

3500,0 

3500,0 

0,0 

0,0 

20811,1 
О 

3500,0 

0,0 

0,0 

3500,0 

3500,0 

0,0 

0,0 

2200,0 
О 

3500,0 

0,0 

0,0 

3500,0 

3500,0 

0,0 

0,0 

2100,0 
О 

3500,0 

0,0 

0,0 

3500,0 

3500,0 

0,0 

0,0 

74197,5 
О 

15375,0 

0,0 

0,0 

15375,0 

15375,0 

12. Позицию 7 паспорта подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы» приложения 9 к Профамме: 



20 

7. Соисполнители подпрофаммы - МКУ «Управление благоустройства Пермского муниципального района»; 
- Микрофинансовая организация Пермский муниципальный фонд поддержки 
малого предпринимательства 

изложить в новой редакции: 

7. Соисполнители подпрофаммы - МКУ «Управление благоустройства Пермского муниципального района»; 
- Микрокредитная компания Пермский муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства 

13. Подпункт 1.4 пункта 1 раздела 5 приложения 9 к Программе изложить в следующей редакции: 
«1.4. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. 
В целях оказания консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

предоставляются субсидии некоммерческим организациям. 
Субсидии предоставляются в порядке, утвержденном постановлением администрации Пермского муниципального 

района.»; 
14. В пункте 9 раздела 4 приложения 9 к Программе, подпункте 1.2.1 пункта 1.2 раздела 5 приложения 9 к 

Профамме, пункте 2 раздела 6 приложения 9 к Профамме, пункте 4 раздела 7 приложения 9 к Профамме, подпункте 
3.2.2 пункта 3.2 раздела 8 приложения 9 к Профамме слова «Пермский муниципальный фонд поддержки малого 
предпринимательства» в соответствующих падежах заменить на слова «Микрокредитная компания Пермский 
муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства» в соответствующих падежах. 


